Bawaslu Kabupaten Sumbawa di Pemilihan 

Kepala Daerah Tahun 2020 melakukan pencegahan baik dilakukan secara langsung di 

lapangan atau dengan bentuk sosialisasi lain melalui berbagai media yang dapat 

dipergunakan, dan total upaya yang telah dilakukan sebanyak 1.820 (seribu delapan 

ratus dua puluh) kali, sejak dari tahapan awal hingga pemungutan suara dilakukan. 

Bawaslu Kabupaten Sumbawa dalam rangka pelaksanaan pengawasan, juga 

memberikan hak bagi masyarakat untuk melaporkan berbagai dugaan pelanggaran 

yang ditemukan dalam Pemilihan Kepala Daerah Tahun 2020.